

HSY:n osallistuminen Länsiratikat -hankkeen alliansseihin (AK)

Hallitus 11.10.2024 § 108
584/00.01.013.0132/2024

Esittelijä
Valmistelijat

Toimitusjohtaja Tommi Fred
Vesihuollon toimialajohtaja Mari Heinonen, osastonjohtaja Jarno Köykkä,
sähköposti etunimi.sukunimi@hsy.fi

HSY hallitus päätti esittää 14.6.2024 kokouksessaan yhtymäkokoukselle hyväksyttäväksi Länsi-Helsingin raitiotien (myöhemmin Länsiratikat) hankesuunnitelman, jossa hankkeen kustannusarvio on enintään 55,2 milj. euroa (alv 0 %).

HSY, Helsinki ja Kaupunkiliikenne Oy ovat käyneet neuvotteluita Länsiratikoiden hankekokonaisuudesta ja allianssin muodostamisesta. Sopimusneuvotteluiden perusteella on päätetty esittää, että HSY osallistuu yhtenä sopimuskumppanina muodostuviin kahteen allianssiin. Tärkeimpinä perusteluina on HSY:n mahdollisuus vaikuttaa muodostuvien allianssien kokonaisuuteen organisoinnin, tehtävien, resurssoinnin, hankintojen ja muiden linjauspäätösten osalta.

Länsiratikat -allianssi on HSY:n vesihuollon yksi suurimpia lähitulevaisuuden investointeja, jolloin ohjautuvuuteen on syytä panostaa. HSY:llä on paikka Länsiratikat -allianssin tilaajan johtoryhmässä ja projektiryhmässä sekä tarkoituksenmukaisissa tekniikkaryhmissä. Tällä varmistetaan HSY:n edunvalvonta hankkeessa.

Yksi tärkeimpiä perusteita olla osana allianssia on myös kustannusten läpinäkyvyys, joka voidaan varmistaa olemalla osana allianssia. Erillisten sopimusten kautta läpinäkyvyys heikkenee.

Länsiratikoiden hankinta on suunniteltu kahtena allianssikonaisuutena, joiden tarkka rajaus tarkentuu hankinnan edetessä. Molemmat allianssit kilpailutetaan samaan aikaan.

HSY:n hallitukselle tuodaan erikseen päätöksentekoon allianssien hankintapäätökset. Hankintojen päätöksenteon yhteydessä käydään myös tarkemmin läpi kustannukset sekä muut allianssin tuomat velvoitteet. Lähtökohtana kustannusjaolle on kuntien ja HSY:n välinen KT-sopimus.

Päätösehdotus (TF)

Hallitus päättää HSY:n osallistumisesta Länsiratikat -allianssien muodostamiseen edellyttäen, että yhtymäkokous hyväksyy Länsiratikat -hankkeen hankesuunnitelman. Allianssin muodostamisen tavoitteena on, että Helsingin kaupungin ja Kaupunkiliikenne Oy:n lisäksi HSY on allianssien jäsen. Hankintapäätökset alliansseista tuodaan erikseen hallituksen päätöksentekoon.

Päätös

Hallitus päätti ehdotuksen mukaan.